Das päpstliche Bleisiegcl hängt an hänfener Schnur*.

(Auf dem umgeschlagenen Band des Pergamentes) : Pro S. Fol-
crandi B. Calueti.

(Auf dem Bücken) : H. de Aldenhouen. Bescriptum.

379.
1379. 21/ Febr.

Bischof Heinrich von Constanz empfiehlt das notleidende
Nonnenkloster in Engelberg den Gläubigen mit Schreiben an die Decane,
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Kammerer, Pfarrer und übrigen Geistlichen seiner Diocese zur
Unterstützung und verleiht den Spendern milder Gaben Ablässe und bestätigt
die von andern Bischöfen früher verliehenen, sowie auch alle diesem
Gotteshause erteilten Privilegien.

Hainricus dei gratia episcopus Constantiensis honora-
bilibus et dilectis in Christo decanis et camerariis decanatuum,
ruralium ecclesiarum rectoribus, | plebanis et viceplebanis
aliisque presbiteris et clericis per ciuitatem et dyocesim
nostram Constantiensem vbilibet constitutis salutem in eo, |

qui est omnium vera salus. Quoniam, ut ait apostolus, omnes
stabimus ante tribunal dei recepturi, prout in corpore gessimus |

siue bonum fuerit, siue malum, quapropter ergo nos diem
nressionis extreme oportet animarum operibus preuenire et
eternorum intuitu | seminare in terris, quod cum multiplicato
fructu recolligere valeamus in celis firmam spem fiduciamque
tenentes, | quod, qui parce seminat, parce et metet, et qui de

benedictionibus seminat, de benedictionibus et metet vitam
eternam. | Cum itaque diuersis peccatorum malis vinculis tam
occasione prothoplasti quam etiam humani generis hostis irretiti,
qui crebro | nostre carnis fragilitati blanditur humane, ut cuncta
tenentis indignationem ac furorem in nostre salutis periculum |

et dispendium contra nos reducere valeat, detestabiliter te-
neamur allegati, quam ob rem misericordiarum pater mitis
ac | gratiosissimus, ut criminum nexibus redimamur, nobis
diuersorum generum multiplicata donauit antydota me- | dian-
tibus misericordie operibus, inter que tarnen elemosina precellit
per immensum ad crimina abolenda, scriptura teste : | elemosina

non sinit animam ire ad géhenne tenebras, nam sicut aqua
extingwit (sic) ignem, ita elemosina peccatum, | aliaque scriptura
testante: cum videris nudum, operi eum et* carnem tuam ne

despexeris, et sic erumpet mane lumen | tuum et sanitas tua
citius orietur, cum igitur deuote ac religiose in Christo ma-
gistra et conuentus sanetimonialium | monasterii Montisangelorum
ordinis sancti Benedicti, nostre dyocesis, in quo permaximus
et laudabilissimus creberrime die | noctuque exercetur eultus
•diuinus sic, quod idem monasterium nomen Montisangelorum
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ex proprietate sortitur rei, cum ibidem | a sanctimonialibus sub